
16. 11. 2021 je Mezinárodní den tolerance. Náš svět se neustále zmenšuje a 

zkracuje, a lidé se tak k sobě stále přibližují. Respektovat, že každý je jiný, bylo 

potřeba od nepaměti. V dnešním malém těsném světě, kde žijeme všichni vedle 

sebe, jsou ale odlišnosti vidět na první pohled. Jiná barva pleti, jiný jazyk nebo 

jiné náboženské vyznání. Ještě nikdy nebylo tak důležité navzájem se tolerovat. 

Mezinárodní den tolerance letos slaví 25. ročník a znovu upozorňuje na 

potřebu vzájemného respektu, dialogu a spolupráce. Mezinárodní den 

tolerance vyhlásila Organizace spojených národů 16. listopadu 1996 na 125. 

výročí narození Mahátma Gándhího, který celý život bojoval proti násilí a 

netoleranci. 

My jsme se tento den rozhodli oslavit poctou originalitě. V tento den jsme 

mohli všichni přijít jakkoliv učesaní, namalovaní či oblečení. Každý naši výzvu 

pojal jinak, někteří přišli v maskách, jiní v každodenní klasice. Různé pojetí naší 

výzvy bylo to nejhezčí a nejzajímavější na celé akci. Každý jsme přece originál a 

není zde žádný důvod se někomu za něco posmívat. 

Jak moc jsme se nemohli dočkat, až tento den nastane, tak moc velkou radost 

jsme pak měli z ohlasu na tuto akci. A jsme moc rádi, že jsme toto podnikli. 

Třeba pro Vás vymyslíme i něco dalšího ;) 

Klárka 



 


